60 appositiva *P*] appositivis *S*

61 scilicet *S*] *om.* *P*

62 fiat *S*] terminat *P*

§ 15 Hay un argumento en sentido opuesto, porque:

§ 16 [1.9.I] La construcción apositiva es una figura. Ahora bien, en la oración mencionada no hay figura alguna. Por el contrario, la oración es correcta en sentido absoluto. La construcción no es entonces una aposición.

§ 17 [1.10] Además, se pregunta acerca de los modos de la construcción apositiva, a saber, de cuántos modos se produce.

§ 18 Ad primum, dicendum quod figurative orationes necessarie sunt in arte gramatica propter tres causas,⁶³ scilicet⁶⁴ propter metrum, ornatum et necessitatem, sicut dicit Donatus. Locuntur enim actores figurative causa metri aut⁶⁵ causa ornatus aut causa expressionis⁶⁶ sententie. Orationes enim figurative plus habent sententie et minus congruitatis,⁶⁷ orationes vero⁶⁸ congrue plus habent⁶⁹ congruitatis quam sententie, ut patet cum dicitur⁷⁰: «Turba ruunt». Voluit enim, proferens hanc orationem, significare⁷¹ quod multi⁷² aggregati in unum ruebant⁷³ in ipsam Penelopem, hoc autem non significaretur ita bene⁷⁴ dicendo congrue sic:⁷⁵ «Multi ruunt». Similiter autem⁷⁶ est in prolentica⁷⁷ oratione, nam per ipsam prolenticam orationem, significamus actum convenire partibus per totum, quod non significatur⁷⁸ per congruam orationem dicendo [*P* 199va] sic:⁷⁹ «Aquila volavit, hec⁸⁰ ab oriente, illa vero⁸¹ ab occidente». Designamus enim⁸² per ipsam prolenticam orationem actum convenire simul ipsis⁸³ partibus ipsius totius, hoc autem non significatur⁸⁴ per congruam orationem.⁸⁵ Et sic patet necessitas figurative orationis.⁸⁶

63 propter tres causas *P*] tribus de causis *S*

64 scilicet *S*] *om.* *P*

65 aut *S*] *om.* *P*

66 aut causa expressionis *S*] aut propter expressionem *P*

67 figurative plus habent sententie et minus congruitatis *S*] figurative minus habent congruitatis et plus sententie *P*

68 ver *S*] enim *P*

69 habent *P*] *om.* *S*

70 dicitur *P*] dicendo *S*

71 enim proferens hanc orationem significare *S*] enim significare proferens hunc ordinem *P*

72 multi *P*] *bis, prim. exp.* *S*

73 ruebant *P*] ruebit *S*

74 ita bene *S*] *om.* *P*

75 sic *P*] *om.* *S*

76 autem *S*] *om.* *P*

77 prolentica *S*] prolenticis *P*

78 significatur *S*] significaretur *P*

79 sic *S*] *om.* *P*

80 hec *P*] illa *S*

81 vero *P*] *om.* *S*

82 enim *S*] etiam *P*

83 ipsis *P*] *om.* *S*

84 significatur *S*] designaretur *P*

85 orationem *S*] ordinationem *P*

86 orationis *scripsit*] locutionis *SP*